
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Přípravy na postupné rozvolňování, které začalo v půlce května, pomalu vrcholí. Mohelnické kino promítá, kulturní 
dům chystá pestrý program a napouští se i krytý bazén. Děti začaly chodit do škol a kroužků.  Otevírací doby se 
vrací do původního režimu, rozjíždějí se skupinové sportovní aktivity a zahrádky hospod už nezejí prázdnotou. 
Snažte se ale, ať červen není jen o tom, jak všechno stihnout, dohnat a napravit, ale užívejte si sluníčka a plánujte 
to, co v předchozích měsících nebylo možné.

Čtěte na stranách 3-4

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Čtěte na straně 8

83-4 Krátké zprávy 
z Mohelnice

Program domu kultury 
a kina v Mohelnici



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

OTEVÍRACÍ DOBA 
MOHELNICKÉHO 

DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ 

DŮM KULTURY PŘIPRAVUJE 

PROVOZNÍ DOBA 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU MOHELNICE 

červen:
pondělí-neděle           15:00-18:00 hodin

červenec, srpen:
pondělí-neděle            10:00-20:00 hodin

V SOBOTU 21. srpna 2021 v 19 hod.: 
Dvojkoncert českých legend skupiny FLAMENGO reunion 

session a Luboše Pospíšila

V SOBOTU 11. září 2021 na náměstí Svobody v Mohelnici: 
TRADIČNÍ BRUSOVY SLAVNOSTI, vystoupí The Addams 
Sisters, Madalen, Ivan Mládek Banjo Band a hosté, Lucie 
Cover Band, Kern, Herrgott a doprovodný program (Šašek 

Viky, Mohelnická sebranka, ohnivá show a další).

od úterý 18. května 2021

PONDĚLÍ a STŘEDA       8:00-11:30  |  12:30-17:00

ÚTERÝ, ČTVRTEK, PÁTEK - objednání termínu přes 
rezervační systém, telefonicky nebo e-mailem

INFORMACE
Dlouholetou ředitelku ZŠ Mlýnská paní Mgr. Marcelu 

Vlasákovou, která odchází do zaslouženého důchodu, 
nahradí po jejím 21letém působení v této funkci od 1. 8. 2021 

Mgr. Pavel Grünwald. Na pozici ředitele zvolila Mgr. Pavla 
Grünwalda 8členná komise (2 členové určení zřizovatelem 
- radou města; 1 člen určený krajským úřadem; 2 členové, 
kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace 
a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy, 

personalista nebo psycholog určení Českou školní inspekcí; 
1 člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické 

osoby vykonávající činnost školy; 1 člen, kterým je školní 
inspektor České školní inspekce; 1 člen, kterým je člen 

školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků). 
Krátkou rekapitulaci pracovního života odcházející ředitelky 
a představení nového ředitele pro vás připravíme v dalších 

číslech zpravodaje.

ZNOVUOTEVŘENÍ
Mohelnický krytý bazén brzy otevře pro veřejnost. 

Zavřeno má od loňského 8. října. Aktuálně probíhá čištění  
a následovat bude napouštění, které trvá devět až dvanáct 
dnů. Předpokládaný termín otevření je stanoven na 14. 6. 

2021. Více informací se dozvíte na
https://www.mks-mohelnice.cz/bazen

Mohelnické kino je od 3. 6. 2021 opět v provozu, a to za 
podmínek dle nařízení vlády ČR. Předprodej vstupenek v 
infocentru domu kultury zahájil 31. 5. 2021. Pro diváky je 

připraven pestrý program.

Mohelnická věž je od 14. května 2021 opět v provozu,
a to každý pátek až neděli v tyto časy:

pátek: 15:00-16:00
sobota: 10:00-11:00
neděle: 14:00-15:00

Mohelnický betlém je opět přístupný veřejnosti každé 
úterý od 15:00 do 17:00, každý čtvrtek od 10:00 do 12:00 
a každou sobotu od 10:00 do 12:00 hodin. Vaši návštěvu 

je však třeba předem telefonicky objednat, a to s týdenním 
předstihem. Prohlídku objednávejte na „Turistickém 

informačním centru" – telefon: 583 430 915.
Mohelnický betlém je umístěn ve farním kostele svatého 

Tomáše Becketa v Mohelnici, vchod k betlému je z bočního 
vchodu (jižní strana) – vchod do kaple svaté Anny.

Betlém lze vidět za dodržení aktuálně platných hygienických 
podmínek (zakázány jsou skupinové prohlídky, může být 

přítomna maximálně 1 osoba na 15 m², musí se dodržovat 
rozestupy 2 metry).

Římskokatolická farnost Mohelnice

Mgr. Pavel Grünwald

INZERCE
Koupím staré pohlednice do r. 1945 i jiné sběratelské věci. 

Tel. 608 420 808

INFORMACE
Digitalizace materiálů z archivu pokračuje. Druhý díl najdete 

zde: https://www.youtube.com/watch?v=oAA7kMkvYqY



- 3 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE 

Dosluhující starou lávku na začátku parku nahradila lávka nová

Ulice U Brány byla dočasně  
zpřístupněna pro pěší
V pátek 14. května byla provizorně oplocena plocha bývalého 
parkoviště za MěÚ namísto uzavření celé ulice U Brány  
v souvislosti se stavbou knihovny. Pěším a cyklistům je  
umožněn průchod ulicí U Brány až do neděle 6. června 2021. 

Do této doby budou provedeny přípravné práce související  
s úpravou přeložky NN na rohu budovy úřadu a s rekonstrukcí 
kanalizace ve dvoře domu Smetanova 1. 

Od 14. června 2021 bude tato část ulice U Brány za MěÚ pro pěší 
až do konce roku 2021 uzavřena.

Mohelnický kamerový systém má 38 kamer, které pomohly vyřešit 50 % všech trestných činů spáchaných na území města v minulém roce. 
Zvážíme-li, že některé trestné činy jsou páchané pomocí internetu nebo na místech, kam nesahá kamerové pokrytí, lze konstatovat, že 
kamerový systém je jedním ze stěžejních důkazů a má význam jak pro Policii ČR, tak pro bezpečnost občanů našeho města. V letošním 
roce se chystá částečná modernizace kamerového systému za cca 370 000 Kč spočívající ve výměně dvou zastaralých otočných kamer 
na náměstí Svobody a na náměstí Tyrše a Fügnera a v modernizaci softwaru. Byli jsme opět úspěšní v získání dotace, tentokrát jsme 
získali 76 700 Kč z Olomouckého kraje. Za posledních 10 let jde v pořadí již o VII. etapu modernizace a rozšíření kamerového systému. 

Modernizace další části kamerového systému ve městě

Po realizaci venkovních žaluzií, které mají zpříjemnit pobyt klientů v domově pro seniory na ulici Lidická, po montáži fotovoltaické 
elektrárny na střeše tohoto objektu, která má snížit provozní náklady domova, přichází na řadu modernizace dorozumívacího systému 
sestra-pacient v části původní budovy domova za více jak 500 000 Kč. Systém umožní informovat sestru o potřebě pomoci konkrétnímu 
pacientovi v rámci celého objektu domova. To ale není poslední úprava domova. Do konce června má být hotova nová venkovní 
zastřešená terasa pro pobyt klientů v zahradě domova.

Modernizace objektu domova pro seniory na ulici Lidická pokračuje



- 4 -

Třetí etapa opravy zázemí dopravního hřiště

Prevence škod na majetku města
Nová kamera byla osazena do čekárny autobusového nádraží. Kamera má hlasový výstup 
a umožňuje policistovi vykonávajícímu dozorčí službu z obvodního oddělení vyzvat zde 
přítomné k opuštění čekárny a zabránit tak škodě na majetku města.

Radnice získala na dokončení opravy zázemí dětského dopravního hřiště dotaci 
z Olomouckého kraje ve výši 524 763 Kč. Chystá se opravit kompletní elektroinstalaci, 
hromosvody a vyměnit staré oplocení objektu.

V minulém měsíci začala nákladná rekonstrukce střech na ZŠ 
Vodní včetně výměny střešních oken. Rozsah původního zadání 
se rozšířil, protože dochází k zatékání skoro do všech pavilonů 
ZŠ a je jasné, že životnost šindele je u konce. Oprava se provádí 
pokládkou fólie, která se používá na rovné střechy nebo 
v bazénech. Na dvou střechách pavilonů byla v minulosti 
provedena oprava asfaltovými pásy, které se nyní měnit nebudou.
Rovněž na bazéně byla zahájena oprava nízkých střech, z velké 
části střech původních asfaltových. Oprava se provádí pokládkou 
fólie, na kterou bude položena zelená střecha. V roce 2012 byla 
opravena střecha nad bazénovou halou, která je nejvýše položená. 
Při této opravě byla použita fólie, v té době nový neodzkoušený 
materiál, který měl vydržet dalších 20 let. Bohužel se zjistilo, že fólie 
je degradována slunečními paprsky, povrch se sprašuje a je třeba ji 
také vyměnit.  
Na konci června bude zahájena oprava střechy spojovacího krčku 
mezi školou a tělocvičnou ZŠ Mlýnská spojená s bouráním komínu.
A také koncem června bude zahájena oprava západní strany 
střechy nové budovy MěÚ z náměstí Svobody. Do podkrovních 
místností úřadu zatéká, což si vyžádá stavbu lešení a zapravení 
římsy. Plusem této opravy by měla být nová malba fasády a o něco 
hezčí pohled na budovy našeho náměstí.

S opravou střech na budovách v majetku města se roztrhl pytel

Radnice se rozhodla reagovat na zvýšenou investiční aktivitu související s výstavbou nových rodinných domků v lokalitách v Podolí 
a v Mohelnici na severu rekonstrukcí prostor mateřské školy na Zámecké ulici. K současným dvěma již fungujícím třídám v prvním 
patře přibude v příštích letech ještě jedna třída v přízemí se samostatným vchodem. Rada města schválila návrh zadání projektové 
dokumentace.

Rozšíření MŠ Zámecká

Oprava budovy kotelny kulturního domu 
v Hradební ulici
Dokončuje se projektová dokumentace na opravu zchátralého stavu a využití vnitřních 
prostor nad kotelnou kulturního domu v Hradební ulici. Ve dvoře kulturního domu byla 
zbourána garáž, která nikdy nebyla řádně zkolaudována. V červnu bude provedeno nové 
vydláždění povrchu vnitřního dvora žulovou kostkou. Samotná oprava vnitřních prostor 
včetně výměny oken, opravy střechy a fasády je plánována z rozpočtu příštího roku. 



- 5 -

Každodenní křik, pole jako toaleta, strouha pod hrází rybníka 
jako koupelna, kaplička jako ložnice a prostor před ní jeden velký 
odpadkový koš – taková je již delší dobu realita u kapličky svatého 
Šebestiána za Křemačovským rybníkem, kterou okupují dva naši 
spoluobčané.

Město je na ně však krátké; poté, co jsme napevno zavařili vstup 
do kapličky a znemožnili tak další devastaci jejího interiéru, vznikl 
před kapličkou improvizovaný stan z celty s postelí z polystyrenu. 
Tamní dva okupanti svým pobytem na tomto veřejném místě de iure 
nic neporušují a znečišťování okolí jim nelze průkazně dokázat, byť 
všichni víme, že je provádějí.

Přesto neskláníme hlavu a chceme situaci řešit, nejen proto, že je 
to povinností města, které musí o svůj majetek řádně pečovat, ale 
i proto, že jde o místo, které mnozí z nás po léta rádi navštěvovali 
během svých procházek v naší Mohelnici a jejím okolí. Jak tedy 
tuto neutěšenou situaci řešit? Tamní okupanti vyhledávají nerušený 
klid mimo ruch civilizace, proto jedno z mála řešení, kterým město 
disponuje, spočívá v kultivaci tamního prostředí  a následné 
rekonstrukci kapličky samé. Pro tuto rekonstrukci má město zpracovaný obsáhlý projekt, jehož realizace by dosáhla výše 957 300 korun 
s možností částečného fi nancování z dotací. Revitalizaci okolí Křemačovského rybníka a rekonstrukci kapličky sv. Šebestiána chceme 
propojit se zamýšlenou revitalizací lesoparku, čímž by vzniklo ucelené území pro relaxaci v klidu přírody.

Velkým pomocníkem o nápravu pořádku v okolí kapličky může být aktivita nás všech: pokud uvidíte či uslyšíte, že v okolí kapličky dělají 
nepořádek či hluk, zavolejte, prosím, policii – ta sice situaci dost možná nikterak nevyřeší, ale alespoň tamním okupantům znepříjemní 
pobyt natolik, že místo natrvalo opustí.

Tadeáš Bača

Příspěvek zastupitele Tadeáše Bači

KAPLIČKA

PTALI JSTE SE NÁS

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ

V minulých dnech proběhlo jednání soudu, který rozhodoval o zaplacení více 
jak tří milionů Kč městem Mohelnice společnosti PRUKON s.r.o. za dokončení 
zakázky na rekonstrukci budovy bývalé mateřské školky na domov pro seniory 
na ulici Lidická. Město odmítlo uváděnou částku uhradit, a to také z důvodu 
nedokončení stavebních prací a uplatněných sankcí ze smlouvy o dílo na 
zhotovitele PRUKON s.r.o. Jak soud rozhodl?
Dle mého přesvědčení, že jsme postupovali v celé záležitosti správně a s péčí řádného hospodáře, vše dopadlo tak, jak mělo. Tedy padl 
rozsudek, že Mohelnice není povinna zaplatit částku přes 3 mil. Kč včetně žalobcem uplatňovaných úroků z prodlení. Náklady tohoto 
řízení jdou také k tíži žalobce, tedy společnosti PRUKON s.r.o. Prvoinstanční rozsudek tak udělal tečku za uměle vytvořenou kauzou 
o neschopnosti vedení města dohodnout se. Za posledních 11 let je to první soudní spor stávajícího vedení města a ten ukázal, že snahy 
o deformaci pohledu na skutečnost bez jejich hlubší znalosti jsou zcela zbytečné.  

Mezi obyvateli se šíří menší zděšení ke zvýšenému předpisu platby za daň 
z nemovitosti. Co k tomu můžete říci?
Již v minulém roce jsme informovali veřejnost o tomto nepopulárním kroku. V říjnovém zpravodaji jsem uváděl argumenty pro zvýšení daně 
z nemovitosti. Situace, která nás k tomu vedla, byla ovlivněna nejistými příjmy do rozpočtu města. Dnešní výhled je horší v tom, že občané 
sice mají vyšší příjmy, ale nejsou stabilní ceny jako v minulém roce a predikovaná infl ace od ČNB bere pomalu za své. Rozhodnutí, která 
se dělají, jsou v nějaké situaci, v nějakém čase a s nějakým výhledem. Rozhodnutí o zvýšení daně z nemovitosti udělalo více měst, jsem 
si vědom toho, že jde o další daň, ale na druhou stranu jsem přesvědčen, že se snažíme o efektivní využití těchto dodatečných příjmů 
s důrazem na rozvoj a opravy majetku města. 

Na otázky odpovídá starosta Pavel Kuba:



- 6 -

Velké společnosti se při své cestě za úspěchem už dávno nesoustřeďují pouze na hospodářský 
výsledek. Čím dál tím důležitější je pro ně také odpovědný přístup k udržitelnosti a společenské 
odpovědnosti. Příkladem takové firmy je i Kaufland. Ten ve  svém sortimentu nabízí kvalitní 
a  čerstvé produkty. Aktivně snižuje množství plastu, podporuje elektromobilitu a  využívá 
inovativní ekologické technologie. V květnu navíc vydal historicky první Zprávu o udržitelnosti.

V Kauflandu Ví, že roZhodují činy 
Nahlédněte pod pokličku společensky odpovědné firmy 

Report je důležitým 
milníkem v činnosti 
obchodního řetězce. 
Jeho vydáním 
zvyšuje Kaufland 
transparentnost svých 
aktivit a na konkrétních 
příkladech představuje 
dosud přijatá opatření 
v oblasti odpovědného 
podnikání i klíčové 
ukazatele, které 
hodnotí, jak se mu 
vytyčené cíle daří 
naplňovat. Bližší 
informace o zprávě 
naleznete na  
www.rozhodujiciny.cz. 

udržitelný 
sortiment

  Více než 200 druhů 
čerstvého ovoce 
a zeleniny od 50 
vybraných lokálních 
dodavatelů

  Produkty privátní 
značky K-Jarmark jsou 
výhradně od českých 
výrobců

  Přes 800 produktů 
s certifikátem 
udržitelnosti (Bio, 
Fairtrade, GOTS, FSC)

  Jediný řetězec 
s vlastním 
masozávodem, díky 
kterému má Kaufland 
přehled o kvalitě 
a čerstvosti masa

  Široký sortiment 
produktů pro vegany, 
vegetariány či osoby 
s potravinovou 
intolerancí

Plasty 

  Žádné jednorázové 
plastové nákupní tašky, 
nádobí, brčka či vatové 
tyčinky 

  Přes 100 tun plastu 
ročně ušetřených 
změnou obalu v úseku 
Ovoce/zelenina

  9 tun plastu 
ušetřených odstraněním 
plastového víčka 
z jogurtů privátní značky 
K-Jarmark 

  V sortimentu nabízí 
nEKOnečný sáček 
a nEKOnečné víčko  
pro opakované použití

  Kosmetické a čistící 
výrobky privátních 
značek jsou bez 
mikroplastů

eKologie

  Zmodernizované 
a nové prodejny jsou 
vytápěny pouze 
odpadním teplem 
z chladících boxů

  Využití úsporného 
LED osvětlení, podpora 
elektromobility, 
inovativní ekologické 
technologie

  První prodejna 
v ČR se splachováním 
toalet dešťovou vodou 
a spořiče pitné vody 
na všech prodejnách

  100 % papíru, 
lepenkových krabic, 
skla či kovového 
odpadu je zpracováno 
na druhotnou surovinu

  Všechny budovy 
Kauflandu jsou 
certifikovány 
energetickým auditem 
dle ISO 50001

sPolečensKá 
odPoVědnost

  3 zachráněné lidské 
životy díky instalaci 
defibrilátorů na  
všechny prodejny

  27 000 000 Kč 
získaných od roku 2019 
ve Vánoční sbírce pro 
Světlušku

  Dlouhodobá podpora 
Ježíškových vnoučat, 
Centra Paraple, DEBRA 
ČR, Loono a dalších 
neziskových organizací

  Partnerství s Českým 
hokejem a generální 
partnerství Českého 
parahokeje

  Výstavba komunitních 
zahrad, hmyzích hotelů či 
workoutových hřišť

Rozhodují
činy.

Mohelnice_180x260indd   1 06/05/21   15:06



- 7 -

Ve čtvrtek 21. října 2021 se ve velkém sále domu kultury v Mohelnici uskuteční 
už po páté slavnostní předání vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan 
2021. Nominaci na ocenění může podat každý občan České republiky, právnická 
osoba nebo spolek, a to písemně v termínu do 30. 6. 2021 na adresu Městský 
úřad Mohelnice, ekonomický odbor, oddělení školství, U Brány 916/2, 789 85 
Mohelnice. Níže uvádíme seznam těch, kteří už ocenění Stříbrný jehlan získali. 
Formulář pro nominaci a další informace najdete na https://www.mohelnice.cz/

Ocenění už získali: 

Miroslav Demel, Ing. Zdeněk Švec, Ctirad Štipl in memoriam, Vít Orálek, Luděk Hanák, 
Marianna Pevná, Alžběta Dostálová, Miroslava Šípková, Renata Zapletalová, Martin 
Gajdoš, Nikola Hlavíková, Bohumír Trčka, prof. PaedDr. Milan Valenta, Ph.D., Ing. Oldřich 
Svoboda, Mgr. Ladislav Kašpar, Ing. Jiří Matoušek in memoriam, plukovník Eduard Rulf 
in memoriam, Jaromír Burďák, Siemens s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice, 
Miroslav Švec, Mohelnický dostavník, Mgr. Jan Polách in memoriam, Václav Knop, Sbor 
dobrovolných hasičů Mohelnice, Josef Kopřiva, Mgr. Václav Křupka, Antonín Petruška in 
memoriam, František Obr in memoriam, Otto Wolf in memoriam, por. MUDr. Kurt Wolf in 
memoriam.

NOMINUJTE NA OCENĚNÍ STŘÍBRNÝ JEHLAN 2021

9. ročník ankety Mohelnický talent byl jiný, poznamenaný pandemií 
covidu-19. Ale i v této době neopomenul mimořádné úspěchy a talenty 
našich dětí a mládeže v oblastech kultura, sport, společenské  
a přírodní vědy.

Dne 27.5.2021 se zasedací místnost na Městském úřadu  
v Mohelnici zaplnila talentovanými dětmi a mládeží, které uvítala 
paní místostarostka Jana Kubíčková. Ocenění převzali z jejích 
rukou   pamětní list, poukázku na zakoupení zboží a drobné dárky. 
Mezi gratulanty byli i předsedkyně Kulturní komise RM Mgr. Hana 
Peškarová a předseda Sportovní komise RM Aleš Heidenreich. 
Přinášíme přehled oceněných Mohelnických talentů, výčet jejich 
úspěchů je ale daleko rozsáhlejší…

KULTURA
Jan PEŠKAR – básnická sbírka „Tři vědra ze studnice nářků“, cena Studentská Thálie za vynikající umělecký autorský počin, kterou 
přebíral v Národním divadle v Praze
Vendula DŘEVICKÁ, Kamila DVOŘÁKOVÁ – za zpěv v Národním finále soutěže Dětská Porta a Melodie
soubor Mohelnické mažoretky ZUŠ Mohelnice – junior: Vendula POSPÍŠILOVÁ, Tereza NOSKOVÁ, Blanka SCHLESINGEROVÁ – 
Národní šampionát mažoretek NBTA  - mistrovství ČR – vicemistryně ČR a vicemistryně Moravy a Slezska

SPORT
Tomáš NANTL – střelba Trap – 1. místo jednotlivců a družstev mistrovství ČR do 20 let, účast ve finále Velké ceny AČR
Martin SEDLÁK – judo – vyhrál mimo jiné pohár olympijských nadějí, Český pohár a na Přeboru ČR vybojoval 2. místo
Tomáš VÁCLAVEK – vítěz a mistr ČR v kategorii babytenis
Minibasketbalisti – Basketbalový klub Mohelnice, z.s. – získali titul přeborník Ol. kraje, 1. místo v mezinárodním turnaji Happy Basket,  
3. místo na mistrovství ČR

SPOLEČENSKÉ A PŘÍRODNÍ VĚDY
Jan KOLÁŘ – matematicko–fyzikální olympiády – 1. místo v Ol. kraji, 6. místo v ČR
Lukáš BITTNER – soutěž Technochallenge – 2. místo v celorepublikovém finále

Děkujeme ještě jednou touto cestou všem nominovaným talentům za jejich píli, motivaci a gratulujeme k úspěchům.

MOHELNICKÝ TALENT



- 8 -



- 9 -

VITAMÍN   VÝ SERVISAMÍN   VÝ SER

BEDÝNKY AŽ DO DOMU
BEDÝNKY SESTAVUJEME ZE 100% ČERSTVÉHO OVOCE A ZELENINY
MÁTE JISTOTU, ŽE ZBOŽÍ NELEŽÍ NĚKOLIK DNÍ NA PRODEJNĚ NEŽ SI HO KOUPÍTE A TO JE VELKÁ VÝHODA.

OBJEDNÁVEJTE ON-LINE V E-SHOPU: www.vitaminovyservis.cz

ZDÁ SE VÁM TO SLOŽITÉ ?
JEDNODUŠE ZAVOLEJTE
OBJEDNEJTE SI TELEFONICKY

ROZVOZ ZDARMA AŽ K VÁM DOMŮ

Dopřejte si MOŘE VITAMÍNŮ z pohodlí domova.

PONDĚLÍ AŽ PÁTEK    8:00 - 18:00 hodin
SOBOTA - NEDĚLE    10:00 - 18:00 hodin

777 265 285
objednavky@vitaminovyservis.cz

 AŽ DO DOMU

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-



- 10 -

Dne 22. 4. 2021 se Střední škola technická a zemědělská v Mohelnici 
připojila k dalším školám na celém světě, aby oslavila Den Země. 
V letošním školním roce v důsledku nařízení spojených s covidem-19 
poněkud netradičně – bez studentů.

Den Země se slaví každoročně od roku 1970 ve více než 190 zemích 
světa. Jedná se o událost zaměřenou na propagaci a podporu 
životního prostředí a je koordinována organizací Earth Day Network. 
Cílem akce je vzbudit mezi mladými lidmi zájem o environmentální 
problémy a poučit je o významu stromů pro společnost.

Na podporu životního prostředí zasadili učitelé SŠTZ Mohelnice 4 lípy 
na pozemku před školou. Učitelé byli rozděleni do čtyř týmů a každá 
skupina měla za úkol zasadit jeden strom. Každoročně slavíme na 
naší škole Den Země společně se studenty, pořádáme různé besedy 
a soutěže. Mrzí nás, že se v letošním školním roce nemohli zapojit 
do akce sázení stromů i naši studenti, a pevně věříme, že v příštím 
školním roce oslavíme Den Země zase spolu. 

Mgr. Kristýna Hýblová Nenčevová

Den Země na SŠTZ Mohelnice

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Moje milá mámo... 
Děti z druhých a třetích tříd dozajista ještě nemají nastudovanou 
knihu veršů Jaroslava Seiferta, ale dokáží vyjádřit lásku ke své 
mamince stejně dobře, možná autora básnické sbírky i předčí. 
V pátek 12. 5. 2021 pracovaly děti v učebně výtvarné výchovy 
Základní školy ve Vodní ulici s velikým zaujetím. Vyráběly totiž 
dárečky pro své maminky. Zdánlivě obyčejným zrcátkům do kabelky 
propůjčily osobitý styl a na druhou květnovou neděli – na Den matek 
– určitě dojaly nejednu maminku k slzám. 

Vybrat tu správnou techniku nám pomáhala Pavla Kukrlová, bývalá 
žákyně školy, která nyní studuje průmyslový design na Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně. Při práci děti podporovali také pedagogové 
školy. 

Ještě v červnu nás čeká další pracovní dílna věnovaná tatínkům a jejich mnohdy opomíjenému svátku. Také se mohou těšit na překvapení 
v podobě krásného dárečku s čitelným dětským rukopisem, který jedinečně symbolizuje vztah otce a dítěte.

Za tým školní družiny Dana Hňoupková

Žáci a zaměstnanci Odborného učiliště a Praktické školy, 
Mohelnice, Vodní 27 by rádi touto cestou vyjádřili poděkování 
vedení a Radě města Mohelnice za schválení projektu vybudování 
klimatizace v odborných učebnách v jižní části školy. 

Učiliště řadu let bojovalo s nevhodnými klimatickými podmínkami, 
které značně ztěžovaly výuku žáků především cukrářských 
a pekařských oborů. 

Práce na rozvedení klimatizačních jednotek fi rmou pana Kamlara 
a veškerá elekro práce pana Krobota probíhala velice rychle, bez 
komplikací a problémů. Na konci měsíce dubna byly předány 
vedení školy ovládací panely k tolik vytoužené klimatizaci. 

Všem zúčastněným patří právem poděkování nás všech za skvěle 
odvedenou práci. Věříme v další úspěšnou spolupráci a dovybavení 
dalších učeben klimatizací.  

Žáci a zaměstnanci OU a PrŠ Mohelnice

Děti ze ZŠ Vodní tvořily dárky ke Dni matek 

Poděkování žáků 



- 11 -

KŘÍŽEM KRÁŽEM MOHELNICÍ
Máme pro vás připraveno poslední putování „Křížem krážem Mohelnicí". Na webu DDM Magnet Mohelnice naleznete novou 
mapu a další sadu úkolů pro pátou etapu. Správné odpovědi zasílejte na e-mail: ddmmohelnice@gmail.com. Uzávěrka páté 
etapy je 20. 6. 2021. Všem dosavadním účastníkům KKM sdělujeme, že odměny si můžete vyzvednout v DDM Magnet 
v provozních hodinách.

ZAKONČENÍ PRÁZDNIN S MAGNETEM
Pro poslední prázdninový týden máme pro děti ze ZŠ připravený každodenní program s různým tematickým zaměřením. Děti se 
mohou přihlásit na jednotlivé dny, cena na den činí 170 Kč. Více informací a přihlášky naleznete na našem webu.

Mgr. Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice

PŘIPRAVILI JSME:

DEN ZEMĚ S MAGNETEM
V neděli 2. 5. 2021 byla ukončena akce pro rodiče s dětmi Den Země s Magnetem, která se konala v městských sadech. Touto 
naučně-zábavnou hrou jsme chtěli upozornit na ekologické hrozby, zdůraznit důležitost třídění odpadu a vzbudit zájem 
o přírodu kolem nás. Děkujeme za hojnou účast a restauraci Golf děkujeme za spolupráci.

Mgr. Martina Zemanová, DDM Magnet Mohelnice

SLET ČARODĚJNIC A LETEM ČARODĚJNICKÝM SVĚTEM
Morena, Ochechule bradavičnatá, Eulálie, Friga, Čáryzubka. To jsou jména jen některých z 36 čarodějnic, které si daly 
dostaveníčko před vchodem DDM Magnet.

Čarodějnice vytvořené dětmi ve výtvarné soutěži s názvem „Slet čarodějnic“ se poté na svých košťatech rozlétly po Mohelnici, 
aby vytvořily fi lipojakubskou atmosféru na kouzelné májové stezce „Letem čarodějnickým světem“.
Podle pokynů čarodějnice Moreny na webových stránkách šly děti po stopách zatoulaných strašidelných bytostí a do 
čarodějnického listu vyplňovaly odpovědi na otázky zábavné i poučné. Morena také dohlížela na vložení vyplněného 
čarodějnického listu do schránky umístěné u DDM Magnet a připravila pro všechny dětské účastníky zaslouženou drobnou 
odměnu.

Poděkování posíláme všem organizacím a občanům, kteří poskytli svá okna či zádveří pro jednotlivá čarodějnická zastavení 
- Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Tadeáš Bača, Skyvovi, Spolek ručních řemesel Mohelnice, Café & Bar Pod 
Hadem Mohelnice, ZŠ Mohelnice, Mlýnská 1 a Petr Kvapil - KVAPET.

 Renáta Damianidisová, DDM Magnet Mohelnice

PŘIPRAVUJEME

1. příměstský tábor: 12. 7. - 16. 7. 2021
2. příměstský tábor: 19. 7. - 23. 7. 2021
3. příměstský tábor: 9. 8. - 13. 8. 2021

 4. příměstský tábor: 16. 8. - 20. 8. 2021
Cena příměstského tábora: 1 200 Kč

   
Podrobnější informace získáte na webových stránkách DDM Magnet:

www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo v DDM Magnet Mohelnice,
tel.: 583 431 813, 731 270 030



- 12 -

V pátek 28. 5. 2021 se uskutečnil 13. ročník „Noci kostelů“. Jedná se o celorepublikovou akci, kdy jsou ve večerních a nočních hodinách 
zpřístupněny některé kostely různých křesťanských církví, ve kterých se konají koncerty, komentované prohlídky, workshopy apod. 

Jedním z téměř 1230 takto „otevřených“ kostelů byl také farní kostel sv. Tomáše Becketa v Mohelnici.  Připraveny byly aktivity pro mladší 
i starší děti, výstava fotografií poutních míst z Izraele, zpřístupněn byl mohelnický betlém. Návštěvníci měli možnost zaposlouchat se do 
skladeb pro housle a varhany. Této možnosti využilo cca 90 návštěvníků. 

Noc kostelů v Mohelnici

8. května 2021 uctili zástupci města Mohelnice památku padlých

Pro Vánoce 2021–2022 již byly vyřezány dva nové přírůstky včetně 
osvětlení.  Rodný dům Josefa Nedomlela (z Víchové nad Jizerou  
v Podkrkonoší) a 3 postavy mohelnických vodních skautů „Delfíni“, 
kteří pravidelně od roku 1990 nosí k našemu betlému betlémské 
světlo (již 30 let), a to přímo z Vídně s výjimkou loňského roku, 
kdy v důsledku koronavirové nákazy betlémské světlo dovezli 
z hraničního přechodu mezi Rakouskem a Českou republikou. 
Po dohodě správce mohelnického betlému a řezbáře Františka 
Nedomlela je stále možné vyřezat a betlém tak doplnit o další 
figurální motivy, které mají vztah k Mohelnici a betlému.

Pavel Nenkovský – správce mohelnického betlému

Mohelnický betlém



- 13 -

Dle usnesení vlády ČR z 28. 5. 2021 je možno provozovat 30 % kapacity sauny. V současné době má naše sauna kapacitu 30 osob. Dle 
daných podmínek by tedy byl možný provoz jen pro cca 10 osob. Další podmínkou v tomto usnesení je, že minimální teplota saunových 
prostor musí dosahovat 80 °C. Tomu v našem případě odpovídá jen velká potírna. Teplota v malé potírně dosahuje maximálně 65 °C, dle 
unesení tedy její provoz není možný. Ze všech těchto podmínek pro nás vyplývá, že bychom mohli mít provoz otevřen maximálně pro  
6 návštěvníků. To je z provozního a ekonomického hlediska neúnosné. Rozhodli jsme se tedy, že za těchto podmínek saunu pro veřejnost 
zatím otevírat nebudeme. Pokud by se podmínky změnily, tak jsme připraveni otevřít saunu doslova ze dne na den. Situace pro nás není 
příjemná, ale bohužel si nemůžeme dovolit obejít daná nařízení. 

Za MKSC Mohelnice jednatel Aleš Heidenreich

Informace k aktuálnímu provozu sauny na krytém bazéně v Mohelnici 

O co, jak a kde lze zažádat?
• Možnost podání žádosti o výměnu řidičského průkazu máte po přihlášení do Portálu občana (https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni)  
v případě uplynutí platnosti nebo blížícího se konce platnosti vašeho řidičského průkazu, ne však dříve než 90 dnů před koncem platnosti.
• Podmínkou pro podání žádosti je mít přístup do Portálu občana (NIA ID, Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita…) a mít zde 
připojenou datovou schránku fyzické osoby. Více informací na www.mvcr.cz/clanek/portal-obcana.

Jaká je zde role datové schránky fyzické osoby?
• Využitím datové schránky je splněn jeden z legislativních požadavků na jasné ztotožnění osoby, která žádost podává. Díky datové 
schránce je však možné nejen ušetřit si cestu na úřad, ale také na poštu. Zřízení datové schránky je navíc bezplatné a lze o ni zažádat
online (více na www.datoveschranky.info). Díky nastavením notifikací na Portálu občana je také možné dostávat všechna
upozornění na datové zprávy prostřednictvím SMS nebo e-mailu. 

Jaký je proces podání žádosti?
• Portál občana vám zobrazí formulář žádosti, který bude předvyplněn údaji z Centrálního registru řidičů. Budete mít možnost vybrat si 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, na kterém si chcete vyrobený řidičský průkaz vyzvednout. Součástí předvyplněných
údajů bude i nejaktuálnější digitalizovaná fotografie získaná z vybraných registrů státu a digitalizovaný obraz podpisu získaný z posledního 
řidičského průkazu.
• Před závazným podáním žádosti musíte potvrdit správnost předvyplněných ůdajů, a to že vaše aktuální podoba odpovídá zobrazené 
fotografii. Pokud aktuální podoba nebude odpovídat fotografii zobrazené ve formuláři žádosti, musíte, tak jako doposud, osobně
navštívit příslušný úřad, kde vás v rámci osobního podání žádosti vyfotí. Po potvrzení správnosti údajů bude žádost odeslána 
prostřednictvím vaší datové schránky na podatelnu zvoleného úřadu. Po její kontrole a schválení ze strany úředníka bude
žádost odeslána do výroby dokladů. 

Kdy si můžete doklad vyzvednout?
• Zákon stanovuje lhůtu do 20 dnů od podání žádosti.
• Na Portálu občana je však možné nastavit si notifikace a dostávat tak všechna upozornění prostřednictvím SMS nebo e-mailu. Po 
kontrole a schválení ze strany úředníka bude žadatel o schválení/zamítnutí žádosti upozorněn v Portálu občana a dle nastavení také 
prostřednictvím SMS nebo e-mailu. Jakmile bude doklad připravený k předání na vybraném úřadu, budete opět notifikován o možnosti 
vyzvednutí řidičského průkazu.

Je možné k vyzvednutí dokladu někoho zmocnit?
• Ano, nový řidičský průkaz bude možné vyzvednout také na základě ověřené plné moci.

Co dělat s neplatným řidičským průkazem?
• Neplatný průkaz musí každý žadatel odevzdat při převzetí nového.

Je možné požádat elektronicky také o vydání řidičského průkazu například z důvodu změny 
příjmení nebo ztráty?
• Ne, možnost požádat elektronicky o vydání řidičského průkazu v ostatních případech je plánována v dalších etapách projektu, na kterých 
již však nyní ministerstvo dopravy pracuje, nejdříve však musely být pokryty případy, které představují nejčastější důvody podání žádosti. 
Nejedná se zde pak o bezplatné vydání, a je tedy nutné uhradit správní poplatek. S tímto se pojí nejen nutnost legislativní úpravy, ale také 
dalšího rozvoje systémů, zřízení platební brány atd.

Je možné zažádat elektronicky o expresní výměnu, tj. do 5 pracovních dnů?
• V této etapě to možné nebude, jelikož se jedná o úkon spojený s úhradou správního poplatku. Tyto úkony budou řešeny v navazující 
etapě projektu, viz výše.

Kam se obrátit v případě dalších dotazů?
• V případě dotazů či problémů s odesláním žádosti se neváhejte obrátit na portalobcana@mvcr.cz.
• Dotazy ke stavu žádosti adresujte na ten obecní úřad obce s rozšířenou působností, na který jste odeslali vaši žádost.
• Pokud máte jiné dotazy týkající se agend dopravy, neváhejte se obrátit na posta@mdcr.cz.

Elektronické podání žádosti o řidičský průkaz, informace pro žadatele



- 14 -

Před třemi lety si spolek STURM při akci „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ vybral jako jednu z lokalit úklidu CHKO Litovelské Pomoraví.  
V naději, že umístěním informační tabule k místu, kde byla odstraněna jedna z největších skládek tohoto úklidu, některým občanům dojde, 
že se zde nenachází sběrný dvůr, dobrovolníci a členové spolku po odvedené práci spokojeně odešli…
V květnu tohoto roku ale přišel šok. Skládka obrovských rozměrů zde byla znova. Netušili byste, co všechno lze v chráněné krajinné oblasti 
najít… Z těch zajímavějších úlovků budu jmenovat např. spodní prádlo, prezervativy, mrtvou zvěř bez hlavy nebo pytle do odpadkových 
košů plné dětských plen, samozřejmě i se zapáchajícím obsahem. Mezi klasické nálezy bych pak mohla zařadit elektrospotřebiče nebo 
stavební suť. Spolek STURM se svými dobrovolníky a ve spolupráci s vedením CHKO Litovelské Pomoraví tuto ohavnost opět uklidil. 
Tímto bych chtěla všem zúčastněným z celého srdce poděkovat! Nebyla to legrace.
Neuběhl ale ani týden a skládka se na tomto místě tvoří znova. Zatím jsme našli jen ledničku s pračkou a suť. Co přibyde, než tento článek 
vyjde, je otázkou.
Nicméně my to nevzdáváme a doufáme, že ani vy, kterým podobné chování vadí do té míry, že aktivně přispívají k eliminaci jeho následků. 
Spolek STURM by rád našel cestu, která povede k eliminaci nejen dopadů podobného chování, ale i chování samotného. Budeme tedy 
rádi za jakýkoli zákonem povolený nápad.

za spolek STURM Zuzana Pokorná

Úklidovka v CHKO Litovelské Pomoraví

Cyklistická sezóna je v plném proudu a slunečné počasí doslova 
láká k vyjížďkám a výletům na kolech či stále oblíbenějších 
elektrokolech. Řada cyklistů, především těch, kteří jezdí pravidelně, 
si uvědomuje, že se v hustém provozu mohou stát lehce 
zranitelnými, a pamatují na svou bezpečnost. Najdou se však i tací, 
kteří na svou bezpečnost příliš nedbají.

Víte, že…
• Cyklista bez přilby je 19x blíž smrti?

• Reflexní materiál prodlouží vaši viditelnost až na 200 m?

• Pád z kola při rychlosti 25 km/h se rovná pádu z 2,5m na zem?

Nejen o těchto, ale i dalších doporučeních ohledně bezpečné jízdy 
na kolech a elektrokolech hovořili v úterý 11. května odpoledne 
policisté, krajský koordinátor BESIP, ale také pracovníci Odboru 
dopravy při Městském úřadu Mohelnice s cyklisty na cyklostezce  
v Mohelnici.

Cílem těchto preventivně pojatých akcí v duchu projektu „Na kole 
jen s přilbou“ je přispět k větší bezpečnosti cyklistů v silničním 
provozu. I když zákon o silničním provozu cyklistům starším  
18 let nepřikazuje mít při jízdě na hlavě upevněnou přilbu, správně 
upevněná přilba při nehodě může zachránit život nebo předejít 
vážným zraněním s trvalými následky.

Oslovení cyklisté si z této akce odvezli drobné dárky v podobě 
reflexních doplňků, blikaček, cyklistických map nebo tiskovin 
s informacemi o správné výbavě jízdního kola a o zásadách 
bezpečné jízdy.

Na kolech a elektrokolech bezpečně!



- 15 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. 
Redakční rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční 
mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Mária Maulerová    59 let z Veleboře

Anna Jořenková  83 let z Mohelnice

Anna Benková 92 let  z Úsova

Zdeněk Paloušek 66 let z Mohelnice

Jan Sršeň 91 let z Loštic

Jana Langerová 70 let z Mohelnice

František Novák 65 let z Podolí

Ing. Miroslav Hanák 84 let z Mohelnice

Dana Kosíková 82 let z Krchleb

Jan Hamal 82 let z Třeštiny

Leonard Pavlák 71 let z Loštic

Květoslava Zichová  90 let z Mohelnice

Milada Havlíčková 85 let z Moravičan

Marie Petrová 90 let z Vyšehorek

Zdeněk Krump 79 let z Bezděkova u Úsova

František Šilberský 76 let z Loštic

Jan Kožela 77 let z Mohelnice

Jiří Pyšný 80 let z Loštic

Luboš Šín 74 let  z Úsova

Zdeněk Marek 67 let z Úsova

Mgr. Alena Pávková 73 let z Mohelnice

Jana Jurčíková 45 let z Mohelnice

Ivo Navrátil 55 let z Radnice

Růžena Nevrlá 92 let z Mohelnice

Marta Mačáková 83 let z Mohelnice

Zdeněk Majdiak 47 let z Loštic

ZESNULÍ

Provoz galerie se pomalu dostává do normálních kolejí. Od úterý 1. června bychom vás 
chtěli pozvat na novou výstavu paní Marie Široké z Mohelnice, která se věnuje malbě 
akrylovými barvami. Své obrazy doplnila keramickými výrobky.

MINIDÍLNY ČERVEN
Středa 9. 6.  Tečkovaná grafika   cena 150,- Kč
Středa 16. 6.  Inverzní kresba   cena 150,- Kč
Středa 23. 6.  Pergamano-papírová krajka  cena 150,- Kč

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz. Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.

MÍSTO KONÁNÍ: Galerie LAUTNER
ČAS: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825

            

INFORMACE

              Provoz galerie se pomalu dostává do normálních kolejí.
Od úterý 1. června bychom vás chtěli pozvat na novou výstavu
paní Marie Široké z Mohelnice, která se věnuje malbě akrylový-
mi barvami. Své obrazy doplnila keramickými výrobky.   

    

                  
1.6. - 1.8. 2021 

GALERIE  LAUTNER 

       MOHELNICE

PROLÍNÁNÍ  II

Marie Široká

obrazy a keramikaMÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

 

MINIDÍLNY  ČERVEN 
Středa     9.6.                                cena 150,- Kč
Středa   16.6. cena 150,- Kč
Středa   23.6. cena 150,- Kč

Tečkovaná grafika        
Inverzní kresba                                            
Pergamano-papírová krajka                      

Přihlášení na
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

hana.galerielautner@seznam.cz

Dne 4. června 2021 by oslavil 100 let pan Alois Prucek a 
19. prosince to bude 35 let od jeho náhlého úmrtí. Byl to ten 
nejhodnější tatínek, tchán a dědeček. S láskou vzpomíná syn  
s rodinou. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

VZPOMÍNKA

K 30. 4. 2021 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice 
evidováno celkem 537 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 4,2 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 4. 2021 v evidenci 314 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,3 %.

Úřad práce informuje

Deset tisíc kroků
Chůze je nejpřirozenějším lidským pohybem, posiluje naše tělo i mysl. Město Mohelnice 
se svými občany připojilo k projektu Deset tisíc kroků. Cílem bylo přirozeným způsobem 
motivovat k pohybu co nejvíce lidí bez ohledu na věk, zaměstnání či zdravotní kondici. 
Nešlo o vítězství v žebříčku, ale vítězství osobní nad svou vlastní pohodlností  
a leností. Záštity nad projektem se ujala paní místostarostka Jana Kubíčková. Do 
akce se zapojilo několik desítek chodců a běžců, kteří během celého měsíce dubna 
nachodili, naběhali a do aplikace zapsali přes 5000 kilometrů. Díky nim se Mohelnice  
v celkovém žebříčku umístila na 13. místě. Všichni účastníci dostali pamětní odznak  
s logem soutěže a fotkou Mohelnice, který pro tuto akci vyrobil pan Škopík z DDM 
Magnet Mohelnice. V pátek 14. května pak v zasedací místnosti městského úřadu paní  
místostarostka ocenila deset nejaktivnějších účastníků. Ocenění dostali dárkové balíčky s 
propagačními předměty města, které využijí nejen při svých sportovních aktivitách.

Oceněni byli: 
kategorie ženy: K. Ellnerová, J. Horáková, Sedma, J. Drechslerová, I. Fučíková;
kategorie muži: Jobinek, A. Balvín, M. Horák, M. Hulman, M. Zapletal

Adéla Hulmanová – koordinátorka výzvy za město Mohelnice



- 16 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Siemens hledá
nové kolegy Martin Křenek

dnes směnový mistr
na montáži

Máme práci pro elektromechaniky, 
obsluhu CNC strojů, obráběče kovů, 
strojníky a další profese.

NABÍZÍME:
  plný úvazek, třísměnný provoz
  průměrný plat na těchto pozicích 30 000 Kč
  roční příspěvek 22 000 Kč do programu 

Benefit Plus i pro agenturní zaměstnance

Zda máme tu pravou práci pro vás, zjistíte
na www.siemenselektromotory.cz.
Životopisy zasílejte Veronice Hadrové
na e-mail veronika.hadrova@siemens.com
nebo volejte 702 043 785.

Pojďte k nám na brigádu za skvělé peníze.

Hledáme studenty/ky starší 18 let, které baví 
manuální práce a mohou k nám docházet 
minimálně měsíc. 

NABÍZÍME:
  práci na 7,5hodinových směnách
  odměnu 130 až 170 Kč na hodinu
  příplatek 70 Kč na hodinu, pokud

si uděláte čas i o víkendech
  příspěvek na stravování
  možnost dlouhodobé spolupráce

Zájemci se mohou hlásit Janě Königové
na e-mailu jana.koenigova@siemens.com
nebo na telefonu 604 217 418.
Zavolejte, pište, ptejte se na to, co vás zajímá.

siemenselektromotory.cz

inzerce_nabor_kolegove+brigada.indd   1 19.05.2021   11:41:23


